IV. = Isaac 1, 32 = Bened. Lev. 3, 62; cf. Leonis I.
epist. ad Rusticum ep. Narbon. ann. 458 —459 ‘Epistolas
fraternitatis’, Jaffé 544, c. 9 (23) rubr. et fin., Dionys.-
Hadr. (Migne 67, 289).

V. = Isaac 1, 38 = Bened. Lev. 3, 317 = Conc.
Arelat. II. 442—506 c. 21 (Bruns 2, 133). 1 alii] alio.
vel] ita Cod. Vat. Palat. 583, et quae vel ed. 2/3 se con-
iunxerit] coniunxerit Cod. Vat. 4982, convixerit ed. 8 a limi-
nibus ecclesiae] ab eccl. lim. B. 3 etiam| etiam et. 4 ob-
servari| ita Cod. Vat. 4982. Baluze, observare ed.

VI. = Isaac 1, 39 = Bened. Lev. 3, 379 = Theo-
dulfi ep. Aurel. Capitulare alterum 798—818 c. 12a (N. A.
XXVI, 66). 1 est namque|] n. e. Is., n. e. sacerdoti B.
2/3 quilibet ‘fedil.’?] quislibet fidelis Is., cuiuslibet fidelis B.
5 peccati illius] illius peccati. 5 processerit] processit.
7 debet esse institucionem] instituta intellegi debet ed.,
esse debet Cod. Vat. 4982; esse debet institutionem Is.
11 placare] placari B. 12 vindictam] vindicta B. 12 suo]
ita Cod. Vat. 4982, cum ed.

VII. = Isauc 2, 14 — Bened. Lev. 3, 381¢c = Theo-
dulfi Cap. alt. e. 20 (N. A. XXVI, 69). 2 VII] sex.
8 fuerit] fuit. 8 VII] om. 5 viderit illos posse] i.v. p. B.

Cap. Wormat, 829 c. 5 Decr. Bonif. e. VIII.

(MG. Capp. 11, 13).

De his, qui nonas et decimas . . .
dare neglexerunt, volumus, ut per

missos nostros constringantur, ut . , .
solvant unius anni nonam et deci-

De eodem. Quicumque nonam et
decimam admonente episcopo vel
abbate vel quocunque alio rectore
ad primam eius ammonitionem dare

mam cum sua lege et insuper ban-
num nostrum. et hoc eis denun-
tietur, quod, quicumque hanc negle-
gentiam iteraverit, beneficium, unde
haec nona et decima persolvi de-
buit, amissurum se sciat. . . .

.+« . Item in capitulare nostro in
libro secundo, capitulo XXI. de
eadem re: ‘De nonis quidem et de-
cimis iubemus, ut de omni

contempserit, regia potestate easdem
decimas et monas persolvat et insuper
ad patrem (prem Cod.; presbiterum
scr. ?) eiusdem ecclesiae legem suam
componat, Si secundo ammonitus
predictas nonas et decimas reddere
neglexerit, cum eisdem nonis et de-
cimis dandis negligens evenerit, res
ecclesiae, de quibus easdem nonas
(et decimas ins.?) dare debuerat, pe-
nitus amittat.

None vero et decime tantum de
annona, legumine, vino, feno et nu-

1) Sdralek S. 119 not. a hat das undeutliche Worthild: ‘fedil.’

nicht sicher gelesen.
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Cap. Wormat. 829 ¢. 5
(MG. Capp. II, 13).
conlaboratu, de annona (not. r) et
de vino et feno . . . nona et decima
persolvatur; de nutrimine vero pro
decima, sicut actenus consuetudo

fuit, ab omnibus observetur. . . .

Pippini Cap. ital, 801—810 c. 6
(MG. Capp. I, 210).

Precipimus etiam . . ., ut, qui-
cumque de rebus aecclesiae benefi-
cia habent, pleniter nonas et deci-
mas ad ipsas ecclesias donent . . ...
et iuxta possibilitatem, quando ne-
cessitas exigit, de opera ad ipsas
ecclesias restaurandas adiutorium
faciant.

(ay_4) Martini Bracaren-
sis éapitula c. 1, ex Conc. Laod.
c. 12. 18 (Bruns 2, 43).

Non liceat populo electionem
facere eorum, qui ad sacerdo-
tium provocantur, sed iudicium
sit episcoporum, ut ipsi eum, qui
ordinandus est, probent, si in ser-
mone et fide et in spirituali
vita edoctus est.

(b) Coelest. I. ep. ad episc.
per Apul, 429, Jaffé 371, c. 3 init.
(Migne 56, 581 ; 84, 690; Bened. Lev.
3, 50).

Docendus est populus, non se-
quendus,

(¢) cf. Leonis I. ep. ad Rusti-
cum Narbon. c. 1 (Migne 84, 765):

. inter episcopos habeantur . . .
a clericis electi . .. a provincialibus
episcopis cum metropolitani
iudicio consecrati; Conec.
Laodic. c. 12 (Hisp., Migne 84,
130): episcopos non oportet praeter
iudicium metropolitanorum . . . con-
stitui; Conc. Nicaen. c. 4, etc.

Emil Seckel.

Decr. Bonif c. VIIL
trimine omnis animalium

generis
dandae sunt.

Et hi, qui nonas et decimas dare
debent, -iuxta quod rerum ecclesia-
sticarum habent, ad ecclesias et clau-
stra rectorum venerabilium locorum
adiutorium faciant.

c. IX.

De eodem. (a;) Non liceat elec-
tionem facere

(b) omnibus, quia populus do-
cendus est, non sequendus,

(ay) sive(?) eorum, qui ad episco-
patum provocantur, sed iudicio sit

(¢) metropolitani et

(ag) episcoporum

(d) atque clericorum cardinalium,
qui ei subiecti sunt,

(ay) ut ipsi probent eum, qui ordi-
nandus est, si in sermone et fide edoc-
tus sit.

X. = Cone. Antioch. c. 11 (89), vers. Dionys. (Migne

67, 161).

lin. 2 ecclesie subiectus] s. e.

5 videbatur] vi-

detur. 5 qui] quia. 7 regem aut] om. 9 quem| qui. 10 pro-

sequatur| -antur.

XI. ex Conc. Chalcedon. c. 4, vers. Dionys. (Migne

67, 172).

lin. 1 Sunt] Qui vere et sincere singularem sec-
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tantur vitam, competenter honorentur. quoniam vero.
1 et] om. 2 placuit] circumeuntes indifferenter urbes nec
non et monasteria sibi instruere (instituere) tentantes pla-
cuit. 2 eos] nullum quidem usquam aedificare aut consti-
tuere monasterium vel orationis domum praeter conscien-
tiam civitatis episcopi, monachos vero. 5 seculo renuntia-
verint] renuntiaverunt saeculo. 7 deserentes| nisi forte —
civitatis. nullum vero — conscientiam add. 8 vestram]
nostram. 8/9 quia nomen domini blasphemavit] ne nomen
dei blasphemetur. verumtamen — gerere.
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